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 PROTOKÓŁ Nr 19/4/2013 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Oświaty  

odbytego w dniu 20.06.2013r. 
 

 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list 
obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu. 
Godz.13.00. 
 

Posiedzenie  
 
 
otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Marianna Michalska – 
Wiceprzewodnicząca Komisji. 
 
 
Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad: 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Wybór Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Oświaty. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmiany Statutu Powiatu Koneckiego, 
b) zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich, 

ul. Gimnazjalna 41 B, 
c) wyłączenia i likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 

w Końskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich, 

d) wyłączenia i likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2 
w Końskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich, 

e) wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich projektu pn: „Szkoła 
zawodowego sukcesu” w ramach POKL 

f) utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej wchodzącej 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat 
Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego, 

g) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu pn. 
„Termomodernizacja budynku administracyjnego Starostwa 
Powiatowego w Końskich, trzech budynków Domu Pomocy 
Społecznej w Końskich oraz budynku II Liceum 



2 

Ogólnokształcącego w Końskich” i złożenie wniosku o jego 
dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie 
zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację projektu 
w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania 
decyzji o przyznaniu dofinansowania, 

h) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zabytkowego 
Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2012r.,  

i) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023, 

j) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r., 
k) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu za 2012r., 
4. Informacja dot. realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2009-2013. 
5. Sprawy różne. 

 
Ad – 2. 
 
Radny Czesław Kurcbart na Przewodniczącą Komisji Praworządności zgłosił 
radną Mariann ę Michalską. 

Radna  Marianna Michalska  wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Innych propozycji nie zgłaszano. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnej Marianny Michalskiej  na 
funkcję Przewodniczącej. 

 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała jednocześnie wybór 
Wiceprzewodniczącego Komisji i zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego 
Rąbalskiego. 
 
Uwag nie wnoszono. 
Innych propozycji nie zgłaszano. 

 
Radny Jerzy Rąbalski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Komisja przyjęła kandydaturę na funkcję Wiceprzewodniczącego radnego 
Jerzego Rąbalskiego większością głosów przy 3 glosach wstrzymujących się. 
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Ad – 3a. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koneckiego przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański. 
Poinformował jednocześnie, że wczoraj na posiedzeniu Komisji wynikła 
dyskusja dot. przeprowadzania kontroli przez inne Komisje niż Komisja 
Rewizyjna i stwierdził, że należy w najbliższym czasie po dyskusjach z radnymi 
wprowadzić stosowne zmiany umożliwiające dokonywanie tych kontroli 
zgodnie z przepisami prawa.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jan Prasał – powiedział, że należy ujednolicić sprawy dot. przesyłania 
wiadomości e- mail dla radnych, ponieważ nie wszyscy radni mogą odczytać 
przesyłane dokumenty bo są przesłane w formacie nie czytelnym dla odbiorcy. 
Dodał ponadto, że powinien być zmieniony termin powiadomienia dyrekcji 
o przeprowadzeniu kontroli w danej jednostce z 5 dniowego na krótszy. 
Powiedział, że w czasie ostatniej kontroli zaistniał problem, ponieważ miała się 
odbyć sesja nadzwyczajna i termin kontroli został przesunięty w związku 
z czym w żaden sposób nie można było dotrzymać terminu wynikającego ze 
Statutu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że są to 
sprawy techniczne, które będą dogrywane jeśli Statut wejdzie w życie. Odnośnie 
5- dniowego terminu powiedział, że został on przeniesiony z poprzedniego 
zapisu w Statucie. 
 
Radny Jan Prasał – powiedział, że tak się stało, że dyrekcja nie została 
powiadomiona w terminie, bo kontrola miała być przeprowadzona później, a ze 
względu na zwołanie sesji nadzwyczajnej musiała być przesunięta na 
wcześniejszy termin. Podkreślił, że próbował się skontaktować telefonicznie 
z p. Dyrektor, ale się nie udało i była zaskoczona pojawieniem się zespołu 
kontrolnego. Dodał ponadto, że pewne terminy przygotowania dokumentów 
z przeprowadzonych kontroli są krótkie i należy ten termin zmienić w Statucie, 
gdyż wynikają później problemy i niedomówienia, mimo iż cała kontrola 
wynikła bardzo pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że 
uważa, że Statut wymaga większych zmian. Podkreślił, że Statut był uchwalony 
w 2007r. i uznał, że uwagi radnego powinny być złożone na początku przyszłej 
kadencji i inne też biorąc pod uwagę doświadczenie radnych. Nie chciałby, aby 
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w tym momencie dokonywać drastycznych zmian Statutu, gdyż może to być źle 
odebrane przez niektórych radnych. 
 
Radny Paweł Gręda – powiedział, że zapis 5- dniowy powiadomienia 
jednostek o przeprowadzanej kontroli jest zapisem bardzo dobrym. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie większością głosów 
przy 7 głosach za, 2 głosach przeciwnych  i 1 głosie wstrzymującym się. 
 
Ad – 3b. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Końskich, ul. Gimnazjalna 41 B przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki 
Społecznej Krzysztof Stachera. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marian Gąszcz – zapytał, czy utworzenie tego oddziału będzie coś 
kosztowało Radę Powiatu. 
 
Dyrektor ZOZ Wojciech Przybylski –  powiedział, że po rozmowach z NFZ 
przystąpił do konkursu bo kończyły się kontrakty trzyletnie, a jest to jedyna 
możliwość pozyskania środków na nowy oddział. Podkreślił, że jest to pytanie 
złośliwe i jeśli szpital się rozwija to Rada Powiatu powinna współfinansować 
nowe inwestycje. Dodał, że w tym przypadku oddział funkcjonuje w ramach 
oddziału wewnętrznego i sprzęt jest. Więc nie jest to nowa inwestycja, a jedynie 
wyodrębnienie tego oddziału, aby pozyskać środki z NFZ i jedyna możliwość 
rozszerzenia kontraktu. 
 
Radny Jarosław Lasota  - powiedział, że dyskusja powinna dotyczyć ZOZ- u, 
a nie złośliwości w stosunku do dyrekcji. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
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Ad – 3c, d, e, f. 
 
Projekty uchwał w sprawie: 

 
• wyłączenia i likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 w Końskich 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
w Końskich, 

• wyłączenia i likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2 w Końskich 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
w Końskich, 

• wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Końskich projektu pn: „Szkoła zawodowego sukcesu” w ramach 
POKL 

• utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej wchodzącej 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla 
którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu 
założycielskiego 

przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Krzysztof Stachera. 
 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja kolejno zaopiniowała wszystkie omawiane projekty 
uchwał jednogłośnie pozytywnie. 
 

Ad – 4. 
 
Informację dot. realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2009-2013 również przedstawił 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Krzysztof Stachera. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości. 
 
Ad – 3g. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 
Projektu pn. Termomodernizacja budynku administracyjnego Starostwa 
Powiatowego w Końskich, trzech budynków Domu Pomocy Społecznej 
w Końskich oraz budynku II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich” 
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i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie 
zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku jego 
umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu 
dofinansowania przedstawił Naczelnik Wydziału Administracyjno – 
Gospodarczego Szymon Biały. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jan Prasał – zapytał, czy I LO nie przystępowało do projektu 
termomodernizacji. 
 
Naczelnik Szymon Biały – powiedział, że decyzją Zarządu Powiatu audyt 
energetyczny został wykonany w trzech budynkach wymienionych w projekcie 
uchwały, który jest niezbędny do złożenia wniosku. 
 
Radny Jan Prasał – zapytał,  jakie jest najniższe dofinansowanie tego projektu. 
 
Naczelnik Szymon Biały – powiedział, że nie ma tego określonego, ale przy 
100% efekcie ekologicznym dofinansowanie może wynieść 80%. 
 
Radny Jarosław Lasota – stwierdził, że jeśli dofinansowanie będzie nawet 
dużo mniejsze to i tak warto wykonać termomodernizację. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – podkreślił, że 
fundusz norweski jest niezwykle trudny do uzyskania środków szczególnie pod 
względem formalnym. Ostrzegł radnych przed nadmiernym optymizmem, 
ponieważ jest bardzo duża konkurencja.  
 
Radny Jerzy Rąbalski – zapytał, czy I budynek DPS jest objęty opieką 
konserwatora zabytków. 
 
Naczelnik Szymon Biały – powiedział, że budynek ten jest wpisany do 
ewidencji budynków zabytkowych. W związku z czym konserwator 
w odpowiednim czasie będzie pytany o szczegóły ocieplenia. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
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Ad – 3h. 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2012r. przedstawił Naczelnik 
Wydziału Promocji Dariusz Kowalski. 

 

Dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
 

Ad – 3 i, j, k. 
 
Projekty uchwał w sprawie: 

o zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023, 

o zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r., 
o zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu za 2012r., 
przedstawiła Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Wiesława Piekarska. 

 
Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego 
na lata 2013-2023 pozytywnie większością głosów przy 6 głosach za, 2 głosach 
przeciwnych i 2  głosach wstrzymujących się. 
 
W dyskusji dot. zmian w budżecie głos zabrali: 
 
Radny Wiesław Skowron – złożył wniosek formalny o wpisanie do projektu 
uchwały inwestycji o nazwie: dokończenie remontu drogi 0450T Stąporków -
Mniów na odcinku Gosań – Serbinów w miejsce przebudowa drogi 0480 i 0399 
. Powiedział, że nie będzie podawał uzasadnienia do tych wniosków, gdyż 
dyskusji nad tymi sprawami było b. wiele. Przypomniał tylko, że w ub. roku 
Starosta Soboń zapewniał, że jeśli w 2013r. znajdą się jakiekolwiek środki to ta 
droga zostanie dokończona. W związku z tym, że znalazły się środki wyraził 
nadzieję, że Zarząd pozytywnie zaopiniuje ten wniosek. 
Drugi wniosek złożył w sprawie wprowadzenia  do inwestycji przebudowy 
chodnika w Rudzie Malenieckiej remontu chodnika przy ul. Partyzantów 
w Stąporkowie na dł. 100 mb, którego koszt wyniesie ok. 10 tys. zł, gdzie 
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ok. 50% jest deklaracja gminy Stąporków współfinansowania razem 
z powiatem.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – zapytał, jak wygląda 
dofinansowanie w innych gminach. Powiedział, że jak pamięta to jedna 
inwestycja jest z gminy Końskie wspólnie z gminą Gowarczów, a 2 inwestycje 
w gminie Stąporków.  
 
Radny Wiesław Skowron – powiedział, że droga ta, o której mówił  miała być 
dokończona w następnym roku, a z gminą Stąporków nie ma jeszcze 
podpisanego porozumienia.  
 

Radny Marian Gąszcz – stwierdził, że gmina Końskie stanowi prawie połowę 
powiatu w związku z czym również będzie składał wnioski o dofinansowanie 
dróg powiatowych na terenie gminy Końskie. Dodał też, że w sprawie 
finansowania ZOZ przeliczane środki były na 1 mieszkańca, a dlaczego nie jest 
tak w sprawie dróg. 
 

Radny Wiesław Skowron – podkreślił, że sieć dróg w Stąporkowie jest 
największa jeśli chodzi o drogi powiatowe.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – zapytał, czy są 
deklaracje z gminy Fałków i gminy Słupia. Przypomniał, że powiat remontuje 
drogi we współpracy z gminami. 
 

Przewodnicząca Marianna Michalska – powiedziała, że są takie deklaracje.  
 

Radny Wiesław Skowron – podkreślił, że deklaracja gminy Stąporków również 
jest w tej sprawie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że na 
poprzedniej sesji powiat przeznaczył 700 tys. zł na inwestycję w Starej Górze 
w gm. Stąporków. Podkreślił, że w sumie dwie drogi mają być robione 
w Stąporkowie. Stwierdził też, że to są propozycje Zarządu Powiatu. 
 

Wicestarosta Andrzej Lenart – powiedział, że korespondencja z p. Burmistrz 
gm. Stąporków trwa od kilku miesięcy i była deklaracja gminy na 
zabezpieczenie w budżecie gminy środków na inwestycję w Starej Górze 
i drugiej inwestycji w Krasnej. Ponieważ, goniły terminy, Zarząd przyjął zasadę, 
że ogłosi przetarg na drogę w Starej Górze. Zarząd uznał, że poczeka na 
przekazanie przez gminę kolejnej transzy środków na drugą inwestycję, ale 
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dopiero po podpisaniu porozumienia ogłosi przetarg.  
 

Radny Wiesław Skowron – podkreślił, że ma kopię pisma z gminy Stąporków 
z dnia 6 czerwca b.r. dot. deklaracji dofinansowania tych środków w 50% 
całkowitych inwestycji.  
 

Wicestarosta Andrzej Lenart – powiedział, że jest tylko zmiana w zapisach, 
gdyż w tej chwili drogę w Starej Górze powiat robi sam, a czeka się na 
deklarację 2  x po 350 tys. zł. a w całości 700 tys. zł. na drogę w Krasnej. 
Wynikło to z ogłoszenia wcześniej przetargu. W związku z tym oba zadania 
zostaną wykonane. 
 

Przewodnicząca poddała kolejno wnioski radnego Skowrona pod głosowanie. 
 

W obecności 9 radnych Komisja odrzuciła I wniosek 3 głosami za, przy 
4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. 

 

W obecności 9 radnych Komisja odrzuciła II wniosek 4 głosami za, przy 
4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – zaznaczył, że nie jest 
za tym aby nie remontować dróg w Stąporkowie, a jedynie za tym, aby wykonać 
remonty w gminie Fałków i Słupia. 

Radny Paweł Gręda – podkreślił, że jeśli gmina Stąporków wyłoży środki to 
jest deklaracja Zarządu, że ta droga w Krasnej będzie zrobiona i należy taki 
zapis umieścić w protokole. 

 

Innej dyskusji nie prowadzono.  

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r.  pozytywnie większością głosów 
przy 6 głosach za i 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

 
Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu powiatu za 2012r.  pozytywnie większością głosów przy 6 głosach za 
i 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 
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Ad –5. 
 
Przewodnicząca Marianna Michalska – odczytała pismo p. Burmistrz 
Łukomskiej dot. spotkania z radnymi w sprawie dróg na terenie gminy 
Stąporków. Pismo w załączeniu.  
 
Innych spraw różnych nie było. 

 
Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego 
protokołu z wyjątkiem załączników do pkt. 3k), które stanowią integralną część 
protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Nr 18/3/2013 z dnia 23.05.2013r. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.25. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała za 
uczestnictwo i ogłosiła zakończenie posiedzenia. 
 
 

Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
       Zdrowia i Oświaty 
 
 
…..............................    …..................................... 
Monika Trojanowska   Marianna Michalska 
 
 
 
 Końskie, dnia 20.06.2013r. 
 
 


